PAGE
2

Д О Г О В О Р   О   З А Д А Т К Е  № _________
«____» ______________20__г.                                                                                  г. Ковров

Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова, именуемое в дальнейшем «Задаткодержатель» в лице Заместителя Главы администрации, начальника Управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова О.А. Кудерцева, действующего на основании доверенности Главы города от 22.06.2011г. № 01-41/1217, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________,
именуемое (ый) в дальнейшем «Задаткодатель», в лице ___________________________,
____________________________________________________________, действующего (ий) на основании ______________________________________________________, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Задаткодатель для участия в торгах по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию двусторонней рекламной конструкции размером 3,0м х 6,0м, расположенной по адресу: г. Ковров, _____________________________________________ (начальная цена продажи права установки и эксплуатации – _____________ руб.) в счет обеспечения оплаты права заключения договора вносит платежным поручением денежные средства в размере ______________ руб. (_______________________________________) на расчетный счет Управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова:

УФК по Владимирской области, (ОФК 10, Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова, л/счет  05283006940) ИНН/КПП 3305037434/330501001, р/с 40302810400083000021 ГРКЦ ГУ Банка России по Владимирской области г. Владимир БИК 041708001
1.2. Задаткодатель несет все расходы, связанные с расчетными услугами банка за перевод денежных средств.

1.3. Датой внесения Задаткодателем указанной договором суммы считается дата        зачисления денежных средств на текущий счет Управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова

1.4. Задаткодатель вносит указанную договором сумму не позднее срока окончания приема заявок.

1.5. При внесении Задаткодателем нескольких сумм за участие в различных торгах по  продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, указанные суммы  вносятся отдельно.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. После утверждения протокола аукциона Задаткодержатель и Задаткодатель, ставший победителем  открытого аукциона, обязуются заключить договор купли-продажи права на заключение договора на установку и эксплуатацию предмета договора. Задаток, внесенный Задаткодателем, засчитывается в счет суммы оплаты права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

2.2. Задаткодержатель обязуется в течение 10 рабочих дней с даты подписания протокола аукциона возвратить задаток участникам аукциона, которые участвовали в аукционе, но не стали победителями, за исключением участника, который заявил предпоследнее предложение о цене. Задаток, внесенный участником аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене договора, возвращается такому участнику в течение 5 рабочих дней с даты подписания договора с победителем аукциона или с этим участником аукциона. В случае если один участник является одновременно и победителем,  участником, сделавшим предпоследнее предложение, при уклонении указанного участника аукциона от заключения договора в качестве победителя задаток, им внесенный, не возвращается. Денежные средства, подлежащие возврату, уменьшаются на сумму расходов Задаткополучателя, связанных с расчетными услугами банка по возврату задатка.
2.3. Задаткодатель обязуется:

2.3.1. при изменении наименования, места нахождения, почтового адреса, банковских реквизитов или реорганизации в трехдневный срок письменно сообщить Задаткодержателю о произошедших изменениях.

2.4. Задаткодержатель не уплачивает проценты по денежным средствам, находящимся на своем счете, и не использует имеющихся на счете денежные средства Задаткодателя.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Ко всем остальным моментам, не предусмотренным настоящим договором, применяются нормы законодательства Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

4.3. Юридические адреса сторон:

 Задаткодержатель                                                       Задаткодатель

Управление экономики,

_______________________________

имущественных и земельных

отношений администрации г.Коврова

Место нахождения: г.Ковров,

ул. Краснознаменная, д.6

ул.____________________________

Почтовый адрес: ________________,

_______________________________

 ИНН 3305037434

ИНН  __________________________

р/с   ____________________________

Банк  ___________________________

Заместитель Главы администрации,
            Код банка _______________________

начальник Управления

Корр.счет банка: _________________

экономики, имущественных и

телефон ________________________

земельных отношений администрации
 г.Коврова

______________________О.А. Кудерцев

 ____________________

 (подпись) М.П.
(подпись) М.П.